
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33437  73Segunda-feira, 14 DE AGOSTO DE 2017

MUNICÍPIOS

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE REDENÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 065/2017
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 106/2017

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 25/08/2017 às 09h, (horário Local), licitação 
sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por 
item, tendo como objeto: Contratação de empresa para o 
fornecimento de, moveis e eletrodomésticos em atendimento 
as necessidades das secretarias de saúde, assistência social 
e educação municipais. O edital completo no endereço Rua 
Walterloo Prudente nº 253 - setor Jardim Umuarama, site: www.
redencao.pa.gov.br, mais informações no telefone (94) 3424-
3578 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br; 

Wilmar Marinho Lima
Pregoeiro

AVISOS DE TERMOS ADITIVOS
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 150/2016

PROCESSO Nº 035/2016 TOMADA DE PREÇO 001/2016
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: E DE S ARAUJO E CIA 
LTDA - ME CNPJ: 08.847.174/0001-04 Fundamento Legal: 
Art. 57, Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e suas alterações. 
(OBJETO: Contratação de empresa de obras e engenharia 
para pavimentação referente ao projeto de estacionamento da 
Avenida Brasil). Este Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação 
do prazo de vigência do contrato por 120 (cento e vinte) dias, 
portanto a partir de 11/07/2017, que vencerá em 11/11/2017.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 180/2016
PROCESSO Nº 050/2016 TOMADA DE PREÇO 003/2016

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: E DE S ARAUJO E CIA 
LTDA - ME CNPJ: 08.847.174/0001-04 Fundamento Legal: 
Art. 57, Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e suas alterações. 
(OBJETO: Contratação de empresa de obras e engenharia para 
pavimentação em pedras poliédricas e em tsd, sinalização das 
ruas: bolivar rosa e rua 01 nucleo urbano). Este Termo Aditivo 
tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato 
por 120 (cento e vinte) dias, a partir de 07/06/2017, que vencerá 
em 07/10/2017. Redenção 26 de Julho 2017.

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 187/2016
PROCESSO Nº 055/2016 TOMADA DE PREÇO 005/2016

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: CVRA - CONSTRUTORA 
VALE DO RIO ARAGUAIA LTDA - EPP CNPJ: 13.819.633/0001-78 
Fundamento Legal: Art. 57, Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e suas 
alterações. (OBJETO: Empresa especializada em pavimentação 
asfáltica em tsd e sinalização, na rua joão rego maranhão nos 
trechos 01 e 02 e avenida comandante clovis pereira). Este 
Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência 
do contrato por 120 (cento e vinte) dias, portanto a partir de 
15/06/2017, que vencerá em 15/10/2017.

Protocolo: 215603

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABEL FIGUEIREDO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO PA
COMUNICA A TODOS INTERESSADOS

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2017-31 Objeto: Aquisição de 
um micro ônibus executivo com ar condicionado, usado, ano/
modelo mínimo 2008, potência mínima de 115 cv, todos os 
componentes/acessório obrigatórios por lei, com capacidade 
mínima de 20 passageiros sentado, mais motorista, porta lateral 

dianteira direita acionada pelo motorista. taxas, impostos e IPVA 
de 2017 pagos, livre de multas e alienações fi duciária. para 
atender a necessidade do Município de Abe Figueiredo, Data 
Abertura: 28/08/2017. Horário: 08:00 horas na sala de reunião 
da prefeitura municipal.
Observação: O edital se encontra à disposição dos interessados 
na sede da Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo no valor de 
R$50,00 através de DAM, sito a Avenida Alacid Nunes, nº 79 
Centro das 08 às 12 horas, na sala da CPL, através de mídia 
(pendrive). Maiores Informações pelo tel. 094-3342 1403.

Valdir Rodrigues Santo 
 Pregoeiro

Protocolo: 215574

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ACARÁ

OUTRAS MATÉRIAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ

CONCURSO PÚBLICO Nº001/2012 PMA
AVISO DE CONVOCAÇÃO

Considerando o Termo de Ajustamento de Conduta fi rmado entre 
a Prefeitura Municipal de Acará e o Ministério Público do Estado 
do Pará no dia 07/06/2017, no que trata da Convocação de 
candidatos Aprovados no Concurso Público nº 001/2012 - PMA, 
a Comissão Especial de Concurso Público, instituída pelo Decreto 
nº 035/2017, com base no levantamento da demanda necessária 
para o provimento de cargos, vem por meio deste CONVOCAR o 
2º classifi cado no cargo - Fonoaudiólogo e o 8º classifi cado no 
cargo - Professor II - Ensino Religioso, a realizarem a 2ª fase do 
concurso - Exame Médico Admissional - no dia 17/08/2017 das 
13:00 às 16:00 hs Local: Unidade Mista de Saúde de Acará - 
Rua: Projetada, s/n, Bairro: Alegria - Acará-Pará.
Comunicado 1º- O candidato deverá apresentar os seguintes 
exames: Hemograma completo, glicemia, tipagem sanguínea e 
fator RH: Raio X do tórax e perfi l com laudo, Raio X do dorso 
lombar com laudo.
e 3ª Fase do Concurso - Exame Documental - no dia 22/08/2017 
na Prefeitura Municipal de Acará/PA no endereço Tv. São José, 
nº 120, Bairro: Centro, Acará/PA. O candidato deve apresentar 
os documentos elencados no item 51 (VIII - DO EXAME 
DOCUMENTAL [TERCEIRA FASE]) do edital nº 001/2013.

EDLIN LUAR COSTA ARAUJO
Presidente da Comissão do Concurso Público

Acará-PA, 10 de Agosto de 2017
Protocolo: 215575

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
CONCURSO PÚBLICO Nº001/2012 PMA

AVISO DE CONVOCAÇÃO
Considerando a decisão da FIBRA - Faculdade Integrada Brasil 
Amazônia, após analise do recurso impetrado pelo candidato 
JOSÉ IRAN ARAUJO SOUZA, relacionado ao resultado da 
classifi cação do mesmo na 1ª Fase do Concurso Público Municipal 
do Acará no cargo de Procurador Municipal, o qual ocupava 13ª 
colocação na listagem de aprovados no concurso, passa a ocupar 
a 10ª colocação na listagem de aprovados no concurso público 
nº 001/2012 - PMA. A Prefeitura Municipal do Acará, no Estado 
do Pará.

EDLIN LUAR COSTA ARAUJO
Presidente da Comissão do Concurso Público

Acará-PA, 10 de Agosto de 2017.
Protocolo: 215577

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AFUÁ

ERRATA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

EXTRATO DE CONTRATO
ERRATA

CONTRATO Nº 1.112/2017
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE

ONDE SE LÊ: R$ 21.000,00 (VINTE E UM MIL REAIS) LÊIA-
SE: R$ 24.480,00 (VINTE E QUATRO MIL QUATROCENTOS E 
OITENTA REAIS), PUBLICADO NO DIA 10/08/2017, PAG. 86 DO 
DIÁRIO OFICIAL Nº 33435.

Protocolo: 215579

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SALINÓPOLIS

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
AVISO DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇO 

Nº 006/2017/TP
A Prefeitura Municipal de Salinópolis/PA,através da Presidente 
da Comissão de Licitação,comunica que realizará licitação 
na modalidade Tomada de Preço nº 006/2017,do tipo menor 
preço global, regime de empreitada por preço unitário,que tem 
por objeto: reforma e ampliação da escola municipal Eduardo 
Guimarães, com construção de 01 quadra de esportes coberta, 
localizada no bairro das Pedrinhas, zona urbana do município 
de Salinópolis - Pa, incluindo material e mão de obra.Data 
de Abertura:30/08/2017 as 9:00h00min.Local:Auditório 
da Prefeitura Municipal de Salinópolis,sito à Tv.Pr.Ananias 
Vicente Rodrigues nº118,Centro,Salinopolis-PA,Fone:91-
99230.2079,email:pms_salinopolis@hotmail.com. Horário p/
retirada edital 08:00 as 12:00h no Setor de Licitação localizado 
na Prefeitura Municipal de Salinópolis ou pelo site www.
salinopolis.pa.gov.br.

TATIANA DO SOCORRO MARTINS 
 Presidente da Comissão de Licitação/PMS.

Protocolo: 215604

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SALINÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
AVISO DE EDITAL

A Prefeitura Municipal de Salinópolis comunica a abertura das 
inscrições ao concurso Público destinado ao preenchimento 
de vagas a cargos de nível médio de Agente de Trânsito, da 
Prefeitura Municipal de Salinópolis, para atuação na área rural 
e urbana do município. A taxa de inscrição será no valor de R$ 
60,00 (sessenta reais). O candidato poderá realizar sua inscrição 
na modalidade online (via Internet) no site da FADESP no 
período de 11/08/2017 a 11/09/2017. As normas do concurso 
Público, os números de vagas, a síntese das atividades, o nível 
de escolaridade exigida, os requisitos para investidura no cargo, 
bem como a salário base, constam no edital n° 001/2017/
PMS e seus anexos, que estão fi xados no quadro de avisos da 
Prefeitura Municipal de Salinópolis, assim como, no site: www.
portalfadesp.org.br (Instituição realizadora do Concurso) e no 
site da Prefeitura de Salinópolis www.salinopolis.pa.gov.br.

Salinópolis-PA, 11 de agosto de 2017.
Paulo Henrique da Silva Gomes
Prefeito Municipal de Salinópolis

Protocolo: 215605

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 022/2017
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 
RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) EM BOTIJÃO 
DE 13 KG, ÁGUA MINERAL EM COPOS DE 200 ML E RECARGA DE 
ÁGUA MINERAL EM GARRAFÕES DE 20 LITROS, PARA CONSUMO 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SANTA 
IZABEL DE SANTA IZABEL DO PARÁ.
SESSÃO PÚBLICA: 25/08/2017 AS 09:00 HORAS, HORÁRIO DE 
BRASÍLIA.
EDITAL DISPONIVEL: NA SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO DO MUNICIPIO DE SANTA IZABEL-PA.
LOCALIZADA, NA AVENIDA BARÃO DE RIO BRANCO, N° 1060, 
BAIRRO CENTRO.
INFORMAÇOES E-MAIL: licitacaosantaizabel@outlook.com

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO/PMSIP

Protocolo: 215606


